

## „Bendrovės modernizavimas“

Projekto Nr. IGNA-AKVA-8.2.2.Ž-DJ-20-1-2020

Projektas įgyvendintas pagal Ignalinos rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategijos 2014–2020 m. III prioriteto priemonę „Žvejybos ir akvakultūros produktų perdirbimas“	
Projektą įgyvendino	Uždaroji akcinė bendrovė „Birvėtos tvenkiniai“
Projektui išmokėta paramos suma	76 679 Eur be PVM iš Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšų
Projekto vykdytojas prie projekto prisidėjo	piniginiu įnašu
Įgyvendinimo laikotarpis	Nuo 2021 m. vasario 24 d. iki 2021 m. spalio 1 d.

UAB „Birvėtos tvenkiniai“ jau kelis dešimtmečius užsiima gyvų prekių žuvų ir jų jauniklių auginimu. Įmonėje auginami karpiai, karosai, lydekos ir kitos žuvis. 2020 m. spalio mėnesį pabaigtas statyti gamybinės paskirties pastatas ir įsigyta visa įranga, reikalinga žuvies perdirbimui. Įmonė pradėjo gaminti šviežius bei rūkytus žuvų gaminius: karšto ir šalto rūkymo žuvis, skrosta žuvis, karpų filę ant ledo, žuvies gabalėlius ir žuvies filę vakuuminuose indeliuose. Kai žuvies perdirbimo gamykla pradėjo veiklą, įmonė susidūrė su gaminių pristatymo į prekybos vietas problema. Įmonei buvo reikalingi krovininiai automobiliai su šaldymo įranga, tinkami jos produkcijos gabenimui. Buvo paskaičiuota, kad, turint nuosavus automobilius, bus patiriamos mažesnės sąnaudos, nei juos nuomojant. Taip pat kilo sumanymas automatizuoti žuvų rūšiavimo procesą. Siekdama įgyvendinti šiuos tikslus įmonė parengė vietos projekto paraišką pagal Ignalinos rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos dvisektorės Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės plėtros strategijos 2014–2020 m. priemonę „Žvejybos ir akvakultūros produktų perdirbimas“.

Projektui skirtas finansavimas padėjo įsigyti du naujus modernius automobilius su šaldymo įranga ir automatine žuvų rūšiavimo mašina. Pastaroji leidžia 10 kartų padidinti žuvies rūšiavimo našumą: nuo 800 kg per valandą, rūšiuojant rankiniu būdu, iki 8 t per valandą, rūšiuojant automatiškai. Įgyvendinus šį projektą, buvo sukurtos 2 darbo vietos (etatai) vairuotojui-ekspeditoriui ir gamybos darbuotojui.



Nuotraukoje vienas iš įsigytų automobilių su šaldymo įranga.



EUROPOS SĄJUNGA



EUROPOS JŪRŲ REIKALŲ IR ŽUVININKYSTĖS FONDAS

INVESTAVIMAS  
Į TVARIĄ  
ŽUVININKYSTĘ



IGNALINOS RAJONO  
VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

